

WYDARZENIA



Więcej zdjęć w Galerii na stronie: www.pulswejherowa.pl

Spotkanie kolędowo-opłatkowe PiS Tradycja i integracja

Na coroczne tradycyjne spotkanie opłatkowe wejherowskiego komitetu Prawa i Sprawiedliwości przybyli członkowie partii i sympatycy w powiatu wejherowskiego. Gościem członków PiS była poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk oraz ks. prałat Daniel Nowak.



Spotkanie odbyło się w tym roku w eleganckich wnętrzach restauracji „Dzikie Wino” w Redzie, gdzie przy akompaniamencie prof. **Marka Rocławskiego**, dyrygenta chóru Cantores Wejherovienses, zaśpiewano kilkanaście pięknych polskich kolęd. Uczestników uroczystości powitał przewodniczący Komitetu PiS Wejherowo – **Witold Reclaf**, radny powiatowy.

Dzielenie się opłatkiem, tradycyjne noworoczne życzenia, rozmowy i wspólna kolacja wypełniły ten uroczysty wieczór.

Wejherowianie w liczbach

Chociaż w danych Głównego Urzędu Statystycznego w ub. roku pojawiały się już informacje o 50 tysiącach mieszkańców Wejherowa, z informacji **Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta** w Wejherowie wynika, że na razie wejherowian jest trochę mniej.

31 grudnia 2012 r. w Wejherowie zameldowanych było **48 874 osób**, z tego 47.517 osób zameldowanych było na pobyt stały, a 1 357 osób na pobyt czasowy.

W minionym 2012 roku w naszym mieście

urodziło się 626 dzieci: 319 chłopców i 307 dziewczynek, natomiast zmarło 455 osób.

W ubiegłym roku zawarto w Wejherowie 587 małżeństw i odnotowano 162 rozwody.

Pierwszym wejherowianinem, który przyszedł na świat w 2013 roku jest **Bartosz Okrój**, który urodził się 1 stycznia o godz. 2.15. Bartosz ważył 3580 gramów i jest trzecim dzieckiem Państwa Okrojów. Gratulacje dla rodziców i prezenty dla chłopca przekazał w szpitalu zastępca prezydenta Wejherowa **Bogdan Tokłowicz**.

Rozmowy w Domu Rzemiosł

Cech dba o edukację

Oświata zawodowa była głównym tematem spotkania reprezentantów rzemiosła oraz właścicieli małych i średnich firm z powiatu wejherowskiego i Trójmiasta. O edukacji i zdobywaniu umiejętności zawodowych rozmawiano w siedzibie Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy ul. Hallera w Wejherowie.

Przedstawiciele wejherowskiego Cechu spotkali się z przedstawicielami Zarządu Pomorskiej Izby Rzemieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku. We wspólnym posiedzeniu uczestniczył **Wiesław Szajda**, prezes Zarządu Izby w Gdańsku oraz **Brunon Gajewski**, prezes Zarządu Powiatowego Cechu w Wejherowie.

Krzysztof Seroczyński, dyrektor biura Powiatowego Cechu Rzemiosł MiSP przedstawił gościom z Gdańska prezentację na temat szkolenia uczniów i egzaminów czeladniczych, a także na temat działalności Ośrodka Szkolno-Kursowego Cechu w Wejherowie. Dzięki uzyskanych certyfikatom i akredytacjom, ośrodek organizuje szkolenia dotyczące różnych specjalności i zawodów, od operatorów koparek i wózków widłowych,

przez grafików komputerowych, po florystów. Kursy cieszą się rosnącym zainteresowaniem ze strony młodych ludzi. W ramach konkretnych projektów, niektóre kursy i szkolenia są dofinansowywane z funduszy unijnych.

Dyrektor Seroczyński przypomniał, że w Wejherowie funkcjonuje pierwsza w powiecie niepubliczna szkoła zawodowa, utworzona w 2006 roku przez Cech Rzemiosł. Na początku uczyło się w niej kilkudziesięciu uczniów, a obecnie do Niepublicznej Szkoły Rzemiosł w Wejherowie uczęszcza 379 osób.

- Musimy zadbać o szkolnictwo zawodowe w czasie, kiedy wiele państwowych szkół zostało zlikwidowanych – powiedział **Wiesław Szajda**, prezes Zarządu Izby Rzemieślniczej w Gdańsku, która również prowadzi szko-

łę zawodową, liczącą 620 uczniów. – Wejherowski Cech jest jednym z czołowych na Pomorzu, który zajmuje się szkolnictwem na szeroką skalę. - dodał prezes Szajda. - To nasza misja. Chodzi o to, aby przygotować młodych ludzi do pracy, ale też do zakładania własnych firm.

Zależy nam na wspieraniu przedsiębiorczości oraz na tworzeniu stanowisk pracy. W województwie funkcjonuje ok. 230 tysięcy małych i średnich przedsiębiorstw. Mniej więcej tyle samo jest bezrobotnych. Łatwo policzyć, że gdyby każda firma zatrudniła jedną osobę, nie mielibyśmy bezrobocia. Potrzebna jest do tego mądra polityka i wsparcie.

Podczas spotkania przedstawiciele rzemieślników dyskutowali o problemach i sukcesach szkolnictwa zawodowego. **AK.**



W pierwszej części posiedzenia zarządów cechów, dyrektor biura w Wejherowie prezentował tematy, związane z edukacją.